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Status på samling af demensindsatsen  

 

Proces for flytning af berørte beboere 
Tids- og procesplan for flytning af berørte beboere ifm. samling af demensind-
satsen er vedlagt. Tids- og procesplanen indeholder blandt andet oplysninger om:   

• Vurdering af borgers habilitet 

• Revisitering fim. flytning 

• Betaling af flytteomkostninger  

• Forventet tidsplan  

Kriterier for boligtildeling 
Det er Visitationen på Sundheds- og Omsorgsområdet, som træffer afgørelse om 
hvilke borgere, der tilbydes ledige plejeboliger. Der vil altid være tale om en 
individuel og faglig konkret vurdering, hvor ledige plejeboliger anvises til de per-
soner, som har størst behov for den pågældende bolig.  

Ifm. flytning af beboere pga. samling af demensindsatsen, vil det i vurderingen 
være tungtvejende, at beboerne på de berørte plejecentre har et stort behov 
for afklaring af hensyn til deres tryghed omkring fremtiden.   

Længere ventetid til plejebolig  
Fra november 2024 visiteres der i en periode frem mod åbningen af det nye de-
mensafsnit ikke længere nye beboere til plejeboligerne i Vestfløjen på Plejecen-
ter Glesborg for at frigøre boliger til det nye demensafsnit. Der er ligeledes stop-
pet for visitering til plejeboliger i Gårdteamet på Plejecenter Glesborg, som skal 
nedlukkes. Gårdteamet er det almene plejeboligafsnit på plejecenteret.  

Efterhånden som flere plejeboliger løbende lukkes ned, og nogle beboere fra de 
berørte plejecentre ønsker at fraflytte deres bolig, vil borgere der bliver visiteret 
til en plejebolig kunne opleve længere ventetid.  

Plejeboliggarantien betyder, at ældre, der visiteres til en plejebolig, skal have 
tilbudt boligen senest 2 måneder efter optagelse på venteliste. Når den ældre 
har benyttet sig af muligheden for frit at vælge et bestemt sted at bo efter 
fritvalgsordningen, gælder plejeboliggarantien ikke. 

Udviklingen i venteliste til en plejebolig følges tæt, og med udgangspunkt heri 
vurderes det, hvornår de 10 plejeboliger på Plejecenter Violskrænten genåbnes.  
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Tidsbegrænsede lejekontrakter 
Fra januar 2025 vil nye beboere, der flytter ind på demensafdelingen Elmebo på 
Plejecenter Møllehjemmet, få en tidsbegrænset lejekontrakt med ophør den 31. 
januar 2027, da demensplejeboliger flyttes til Plejecenter Glesborg, og afdelin-
gen Elmebo nedlukkes. Beboerne vil, i forbindelse med at lejekontraktens ophør, 
blive tilbudt en plejebolig på det nye demensafsnit på Plejecenter Glesborg.   

I dialog med B45 undersøges muligheden for brug af tidsbegrænsede lejekontrak-
ter for nye beboere på Demensafsnittet på Plejecenter Fuglsanggården. 

 

 

 


